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BIOCLIMEX
Nombre: DORA ALICIA PENA GARCIA Teléfono:
Potencia: 2.46 kW Fecha: 5deEnerode 2026
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 188141000968
HOY CONSUMES SIN PANELES 726 kWh prom. y pagas aCFE $ 3,441
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 671kwh ypagasaCFE 4369
TE AHORRARAS 89.28 7 AL BIMESTRE $ 3,072 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$20,645.00 MXN $2,108.00 MXN $18,537.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
1.8 ANOS 615 W 4 11.2m’ 54.5 %
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BIOCLIMEX
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Enero de 2026 20 de Enero de 2026
Folio No# 20260071
DORA ALICIA PENA GARCIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Double Glass Bifacial Modules 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1
4 ESTRUCTURA SUNRAIL

4 MATERIAL ELECTRICO

4 KIT DE INSTALACION

4 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 34,000.00

TOTAL (MXN) $34,000.00

Bioclimex no cubre algun cargo que CFE llegue a generar.

@ 3223226952 8 bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx
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BIOCLIMEX

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $20,645.00 $2,108.00 $0.00 $18,537.00 $18,537.00 $-15,463.00
2 $ 21,264.35 $2,171.24 $0.00 $19,093.11 $19,093.11 $ 3,630.11
3 $21,902.28 $2,236.38 $0.00 $19,665.90 $19,665.90 $23,296.01
4 $22,559.35 $2,303.47 $0.00 $20,255.88 $20,255.88 $ 43,551.89
5 $23,236.13 $2,372.57 $0.00 $20,863.56 $20,863.56 $ 64,415.45
6 $23,933.21 $2,443.75 $0.00 $21,489.46 $21,489.46 $ 85,904.91
7 $ 24,651.21 $2,517.06 $0.00 $22,134.15 $22,134.15 $108,039.06
8 $ 25,390.75 $2,592.57 $0.00 $22,798.17 $22,798.17 $130,837.23
9 $26,152.47 $2,670.35 $0.00 $23,482.12 $23,482.12 $ 154,319.35
10 $26,937.04 $2,750.46 $0.00 $ 24,186.58 $ 24,186.58 $178,505.93
1 $27,745.15 $2,832.98 $0.00 $24,912.18 $24,912.18 $203,418.11
12 $28,577.51 $2,917.96 $0.00 $ 25,659.54 $ 25,659.54 $ 229,077.65
13 $29,434.83 $ 3,005.50 $0.00 $26,429.33 $26,429.33 $ 255,506.98
14 $30,317.88 $ 3,095.67 $ 0.00 $27,222.21 $27,222.21 $282,729.19
15 $31,227.41 $3,188.54 $0.00 $28,038.88 $28,038.88 $310,768.07
16 $32,164.24 $3,284.20 $ 0.00 $28,880.04 $28,880.04 $339,648.11
17 $ 33,129.16 $3,382.72 $0.00 $29,746.44 $29,746.44 $369,394.55
18 $ 34,123.04 $3,484.20 $0.00 $30,638.84 $30,638.84 $ 400,033.39
19 $ 35,146.73 $3,588.73 $0.00 $31,558.00 $31,558.00 $ 431,591.39
20 $36,201.13 $3,696.39 $ 0.00 $ 32,504.74 $32,504.74 $ 464,096.13
21 $37,287.17 $3,807.28 $0.00 $33,479-88 $33,479.88 $ 497,576.02
22 $38,405.78 $ 3,921.50 $0.00 $34,484.28 $34,484.28 $532,060.30
23 $39,557.95 $ 4,039.15 $0.00 $ 35,518.81 $ 35,518.81 $567,579.11
24 $ 40,744.69 $ 4,160.32 $0.00 $36,584.37 $36,584.37 $ 604,163.48
25 $41,967.03 $ 4,285.13 $0.00 $37,681.90 $37,681.90 $ 641,845.38

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $34,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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BIOCLIMEX

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 629.9 666.6 748.1 791.4 634.1 575.9
Consumo actual 778.0 547.0 551.0 635.0 946.0 900.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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